МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Балахтинская средняя школа №1
им. Героя Советского Союза Ф.Л. Каткова»

Приказ
30 августа  2024  года                                                                                                           № 01-10-91

«О проведении  школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников»

       В соответствии с порядком проведения  всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения от 27.11.2020 №678, На основании письма-запроса  МО Красноярского края  № 75-9476 от 26.08.24.  « О проведении  школьного этапа  всероссийской  олимпиады  школьников»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести   школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее ВОШ) с 18.09  по 25.10.2024 года для 5-11 классов  по  общеобразовательным предметам, русский язык, иностранный язык (английский язык), экология, география, литература, история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная культура), физическая культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности. По предметам математики, физике, химии, биологии, астрономии, информатике
провести на информационном  ресурсе  «Онлайн-курсы образовательного центра  «Сириус» в сети Интернет.
1. для 4-х классов по математике и русскому языку.
1. Утвердить
-график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2024-2025  учебного года  (приложение 1).
1. - состав оргкомитет школьного этапа в составе:
3. Дорш И.А. – зам. директора по ВР.
3. Кожуховская Н.П. – зам. директора по УВР.
3. Филиппова В.Б. – руководитель ШМО учителей русского языка и литературы.
3. Самодурова В.А – руководитель ШМО учителей математики и информатики.
3. Кононенко А.А. – руководитель ШМО  учителей общественно-научных предметов.
3. Какошина Т.В. – руководитель ШМО учителей физической культуры и ОБЖ.
3. Филиппова В.Б. – руководитель ШМО учителей иностранных языков.
3. Иванова Н.В. – руководитель ШМО учителей начальных классов.
3. Мерзликина Т.П. – руководитель ШМО  учителей естественно-научных предметов.
    10. Матвеева И.В. – руководитель ШМО учителей искусства и технологии.
1. Назначить ответственными за проведение школьного этапа олимпиады в 5-11 классах заместителя директора по ВР Дорш И.А., в 4 классах заместителя директора по УВР Кожуховскую Н.П.
1. Классным руководителям собрать письменные согласия родителей обучающихся, которые примут участие в школьном этапе ВОШ и передать их в методический кабинет до 19 сентября   2024 года. Образец согласия в приложении (приложение 2).
1. Сформировать предметные комиссии для проверки олимпиадных работ обучающихся (приложение 3). Выставить данную информацию на сайте школы до 18.09.24г.
1. Утвердить форму протокола (приложение 4).
1. Председателям предметных комиссий заполненные и подписанные протоколы в трехдневный срок предоставить Дорш И.А. зам.директора по ВР.
1. Предоставить  на адрес управления образования   заявки на участие в муниципальном этапе до 01.11.2023г. (приложение 5).
1. Протоколы  проведения   школьного этапа разместить на школьном сайте до 31 октября  2024г.
12. Предметным комиссиям по проверке олимпиадных работ школьного этапа
- определить  победителей и призеров школьного этапа олимпиады на каждую параллель  по общеобразовательным предметам среди участников, набравших не менее 50% баллов от максимально  возможных:
победитель-не более 1 участника
призёры - не более 2 участников.
- определить состав участников муниципального  этапа  всероссийской олимпиады среди учащихся 7-11 классов:  участники, набравшие наибольшее количество баллов по  каждому предмету в количестве 1 человека от каждой параллели класса.
13. Председателям предметных комиссий составить аналитическую справку по итогам проведения школьного этапа до 03.11.2024г. Справка должна содержать:
- трудности, возникшие при организации и проведении школьного этапа;
- краткий анализ результатов школьного этапа.
14. Контроль  за исполнением приказа  возложить на   заместителя директора по ВР Дорш И.А.

Директор школы                                                                                                      Н.А. Горобец

Приложение 1  к приказу № 01-10-91 от 30.08.2024

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

	Предмет
	Сроки проведения
	Классы

	экология
	19 сентября
	9–11

	искусство (мировая художественная культура)
	20 сентября
	9–11

	история
	21 сентября
	5–11

	география
	22 сентября
	4–11

	основы безопасности жизнедеятельности (I тур)
	25 сентября
	5–11

	основы безопасности жизнедеятельности (II тур)
	26 сентября
	5–11

	литература
	27 сентября
	6–11

	английский язык
	28 сентября
	5–11

	физика (на платформе «Сириус»)
	29 сентября
	5–11

	право
	30 сентября
	7–11

	физическая культура (I тур)
	2 октября
	5–11

	астрономия (на платформе «Сириус»)
	3 октября
	5–11

	физическая культура (II тур)
	4 октября
	5–11

	химия (на платформе «Сириус»)
	6 октября
	5–11

	обществознание
	9 октября
	7–11

	технология (I тур)
	10 октября
	5–11

	технология (II тур)
	11 октября
	5–11

	русский язык
	12 октября
	5–11

	биология
	13 октября
	5–11

	экономика
	14 октября
	5–11

	математика (на платформе «Сириус»)
	19 октября
	4–11

	математика (на платформе «Сириус»)
	20 октября
	4–11

	информатика (на платформе «Сириус»)
	27 октября
	5–11

Приложение 2  к приказу № 01-10-91 от 30.08.2024

Заявление родителя (законного представителя) обучающегося для подтверждения ознакомления с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников и на предоставление согласия на обработку персональных данных обучающегося и публикацию его олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет»
Я, ___________________________________________________________ _______________________________, (ФИО (полностью) родителя (законного представителя) обучающегося) являясь родителем (законным представителем) _________________________________________________________________________________ (ФИО (полностью) обучающегося) настоящим подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 678 от 27 ноября 2020 года (далее – Порядок), определяющим порядок проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году, организатором которого является ___________________________________ __________________________________________________________________. В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ
«О персональных данных» настоящим даю согласие на обработку персональных данных представляемого лица, включая сбор, систематизацию, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ) персональных данных обучающегося. Согласие дается свободно, своей волей и в интересе представляемого лица. Согласие дается в целях проведения Олимпиады
и приглашения обучающегося для участия в интеллектуальных соревнованиях, иных мероприятиях, связанных с организацией Олимпиады и нацеленных на поддержку и развитие одаренных детей. В соответствии
с п. 18 Порядка согласие распространяется на следующие персональные данные обучающегося: фамилия, имя, отчество, дата рождения, пол, наименование образовательного учреждения, осуществляющего обучение, класс, субъект РФ, количество баллов, набранных при выполнении заданий.
В соответствии с п. 25 Порядка настоящим документом подтверждаю свое согласие на публикацию результатов своего ребенка по каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте организатора Олимпиады в сети «Интернет». Срок действия настоящего согласия: 1 год
с даты подписания настоящего документа. Содержание действий по обработке персональных данных, необходимость их выполнения мне понятны. Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме.
Подпись______________/___________________________/ «_______»_________________________202_ г

Приложение 3  к приказу № 01-10-91 от 30.08.2024

	Предмет
	Председатель комиссии
	Члены комиссии

	ОБЖ, физическая культура
	Какошина Т.В.
	Волокитин В.И., Масленников М.Г.,
Лагуто Н.И., Шестаков С.А.

	МХК
	Афанасьева Е.Н.
	Есина В.Н.

	Экономика, право
	Кононенко А.А.
	Шапорова В.А., Похабова Ю.Т. Музоватова И.А.

	История, обществознание
	Кононенко А.А.
	Музоватова И.А., Похабова Ю.Т., Шапорова В.А..

	География
	Шахура Т.П.
	Мороз С.К.,Шестаков А.А., Шаршавина К.П.

	Физика, астрономия
	Баркова К.А.
	Зыков А.А., Шестаков С.А.

	Английский язык
	Филиппова В.Б.
	Машинец Л.Н., Шапорова В.А.,

	Русский язык, литература
	Филиппова В.Б.
	 Кулакова А.Н., Бурова В.В., Горобец Н.А., Улыбина Т.В.

	Химия
	Мерзликина Т.П.
	Платонова Е.Н., Дорш И.А.

	Технология
	Матвеева И.В.
	Карташов А.С., Кулакова А.Н., Иванцова И.А., Юрашко О.В.,  Полежаев Г.А.

	Русский язык, математика в 4-х классах
	Кожуховская Н.П.
	 Чуприс Е.П., Репина Л.Н., Клишина К.А.

	Экология, биология
	Мерзликина Т.П.
	Платонова Е.Н., Дорш И.А.

	Математика
	Самодурова В.А.
	Юшкова Г.М., Нейман И.С., Агапова Т.А., Шевцова О.А.

	Информатика
	Шевцова О.А.,
	Самодурова В.А., Юшкова Г.М.

Приложение 4  к приказу № № 01-10-91 от 30.08.2024
Итоги школьного тура Всероссийской олимпиады
за 2024 – 2025учебный год
По______________________________ дата проведения_______________ 2024 года.
	№
	ФИО участников (полностью для победителей и призеров)
	Класс (с указанием литера)
	Балл
	Максимально возможный балл
	Место
	Дата рождения для победителей и призеров

Председатель комиссии:
Члены комиссии:

Приложение 5  к приказу № № 01-10-91от 30.08.2024
Участники  муниципального этапа всероссийской олимпиады
МБОУ   ___________________    СОШ
	№

предмет
	Ф.И.О. (полностью)
	Дата рождения
(полностью)
	Класс
	ОВЗ * или инвалид
	Тип диплома(победитель, призёр)
	Результат (балл)/
максимальный балл
	ФИО учителя –предметника (полностью)

ОВЗ *-если ребёнок с ограниченными возможностями здоровья, отмечаем-да, в противном случае  пишем-нет. Если ребёнок инвалид, делаем пометку в данной колонке-инв.

[bookmark: _GoBack]